
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.05.2024                                                                                                                            № 955 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова  

от 05.10.2022 № 1497 «Об утверждении перечня мест, на которые 

запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц,  

уполномоченных на принятие решений о возврате  

животных без владельцев на прежние  

места обитания» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 05.10.2022 № 1497 «Об утверждении перечня мест, на которые 

запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных 

на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места 

обитания», исключив в абзаце восьмом Перечня мест, на которые 

запрещается возвращать животных без владельцев, на территории городского 

округа Иваново слова «(автовокзалы, автостанции, автобусные остановки)».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


